PREFEITURA DE

PARAUAPEBAS 	bdo P12ete
Aqui tem força. Anui taro trabalho

a 	ee

Ofício n° 1795/2023 - GABIN

Parauapebas, 17 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Sr. Vereador
Rafael Ribeiro Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Parauapebas - CMP
Av. E, Beira Rio 1/ - Parauapebas - Pará
diretoria. lepislatíva(õ.parauapebas.pa.leq.br

Assunto: Resposta às Indicações 253, 254 e 260, todas de 2023

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar

para conhecimento, cópia dos expedientes oriundos da Secretaria Municipal de

Obras, com esclarecimentos sobre Indicações parlamentares 253/23, 254/23 e

260/23 remetidas a este Poder Executivo.

Informamos, que em virtude da vigência do DECRETO MUNICIPAL

012/2023, que trata do Plano de Contingenciamento e Monitoramento de Gastos do

Poder Executivo, a Secretaria Municipal de Obras solicitou anuência ao Comitê de

Contingenciamento para iniciar a execução dos projetos. O que foi devidamente

autorizado pelo Comitê, mediante MEMO 5720/2023-GABIN, assim, as demandas

estarão sendo atendidas pelas equipes competentes.

Na oportunidade, apresentamos préstimos de elevada estima e

consideração, bem como nos colocamos a disposição para eventuais

esclarecimentos. Atenciosamente.

o-
Marineide Oliveira Freitas'

Chefe Adjunta de Gabinete
Dec. Municipal n 004/2023

MO F/grrl

Rua Marcos Freire, N.° 305, Chácara do Sol,
CEP: 68515-000 - Parauapebas - Pará

paxiov. br

PREFEITURA DE

1 PARAUAPEBAS
Aqui tem força. Aqui tem trabalho

gabinete
Gab.note do Prefeito

MEMO 5720/2023 - GABIN

PARA: Secretaria Municipal de Obras - SEMOB
At. Sr. Secretário, Luiz Alberto Moreira Castilho

ASSUNTO: Responde MEMORANDOS sobre prosseguimento de indicações.

DATA: 18/08/2023

Prezado Secretário,

Em atenção aos MEMORANDOS N° 1523, 1524 e

1525/2023, oriundos desta Secretaria, os quais tratam sobre a anuência do

Comitê e Monitoramento de Gastos no tocante ao atendimento das indicações

legislativas n° 253/23, 254/23 e 260/23, respectivamente, informamos a Vossa

Senhoria, que está devidamente autorizado pelo referido comitê, conforme

especificidades expostas no expediente.

MEMO N° INDICAÇÃO N° AUTOR

1523/2023-SEMOB - 	 253/23 LEONARDO MENDES

1 524/2023-SEMOB 254/23 EONARDO MENDES

1 525/2023-SEMOB 260I2 	1 /LEONARDO MENDES

Atenciosamente,

Dec. Municipal 049/2021

ccslgnl

[EES

Rua Marcos Freire, n2  305— Chácara do Sol - Parauapebas - PA,

Email: gabinete@parauapebas.pa.gov.br

PREFEPTURA DE

PARAUAPEBAS
14 1 Aqui em forca. Aq, tem trabelho

Secretra Municipci
de Obr.

Parauapebas/PA, 28 de Junho de 2023.

MEMO: 1525/2023

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB
PARA: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS —
GABIN

Att. Sr.
João José Corrêa
Chefe de Gabinete

Prezado Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao MEMO

N° 441412023 — GABIN, que encaminha a Indicação n° 260/2023 de autoria da

vereadora LEONARDO MENDES, o qual solicita QUE REALIZE ESTUDO DE

VIABILIDADE PARA A CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO NA AV.

LIBERDADE ENTRE AS RUAS SANTA MARIA E ÂNGELA DINIZ", vimos por

intermédio deste, sugerir a V. 5•a,  que a indicação seja encaminhada

para anuência do Comitê de Contingenciamento e monitoramento de gastos,

devido ao Decreto municipal n° 012/2023, a fim de que esta SEMOB possa dar

início aos projetos solicitados. Salientamos que tal sugestão tem intuito de

garantir agilidade na formulação dos serviços requisitados.

Solicitamos ainda, que seja informado através deste gabinete a ilustre

vereadora a situação atual da Indicação nc  260/2023

Respeitosamente,

LUZ ALBERTO 	Adodefo,nIapo,1Ut7

CASÍIUO.73QV MOREIRA
CASTI LHO:7 2 3409

660I 	 ,fiÜ,t-IR CAÇTILH(, )flR4OÇSW.J

Luiz Alberto Moreira Castilho
Secretário Municipal de Obras

Dec. n° 156/2022

Rua Rio Dourado s/n°, Beira Rio — Cep: 68.515000
Parauapebas/PA — (94) 33561800/181

PWEFEITURA DE

• PARAUAPEBAS
m toga. 8qu tem trH

Gbnete do P,eIeI

MEMO 4414/2023 - GABIN

PARA: Secretaria Municipal de Obras - SEMOB
At. Sr. Secretário, Luiz Alberto Moreira Castilho

ASSUNTO: Indicação n° 260/23 - CMP

DATA: 15/06/2023

Senhor Secretário.

Encaminhamos a Vossa Senhoria para providências quanto análise e

emissão de parecer, cópia do expediente da Câmara Municipal de Parauapebas

CMP, a Indicação no 26012023, de autoria do(a) Vereador(a) Zacarias Marques,

aprovada na Sessão Ordinária de 13/06/2023, a qual solicita "QUE REALIZE

ESTUDO DE VIABILIDADE PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO

NA AVENIDA LIBERDADE ENTRE AS RUAS SANTA MARIA E ÂNGELA DINIZ, NO

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA".

Na oportunidade, solicitamos que este Gabinete seja informado dos

procedimentos realizados, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Atenciosarnente,

Marisieide Oliveira F-reitas
Chet6 Adjunta de Gabinete
De. Municipal n° 00412023

CSSIgn1

F E C c k3 E M () T;

M5
-.

9
.--' 	 PREFEITURA DE

PARAUAPEBAS
Aqui tem força Aqui tem trabalho 	 de Obras

Parauapebas/PA, 28 de Junho de 2023.

MEMO: 1524/2023

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS — SEMOB
PARA: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS —
GABIN

Att. Sr.
João José Corrêa
Chefe de Gabinete

Prezado Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao MEMO

N° 441212023 — GABIN, que encaminha a Indicação n° 254/2023 de autoria da

vereadora LEONARDO MENDES, o qual solicita 'A CONSTRUÇÃO DE UMA

ESCADARIA NA RUA OLAVO BILAC LOCALIZADA NO BAIRRO

LIBERDADE", vimos por intermédio deste, sugerir a V. S..,  que a indicação

seja encaminhada para anuência do Comitê de Contingenciamento e

monitoramento de gastos, devido ao Decreto municipal n° 012/2023, a fim de

que esta SEMOB possa dar início aos projetos solicitados. Salientamos que tal

sugestão tem intuito de garantir agilidade na formulação dos serviços

requisitados.

Solicitamos ainda, que seja informado através deste gabinete a ilustre

vereadora a situação atual da Indicação n° 254/2023.

Respeitosamente,

LUIZ ALBERTO
MOREIRA CAflL2m3O66

UN rIR. o_ICP-B,gI. o.-aC CERJ1FKA

H 	 INAS
_F-'r.) tiL 	.1 L3'+U

r..=U.RZAtBRR1CMOR
96687

Luiz Alberto Moreira Castilho
Secretário Municipal de Obras

Dec. n° 156/2022

Rua Rio Dourado s/n°, Beira Rio — Cep: 68515-000
ParauapebasiPA — (94) 3356-1800/1816.

PBEFTURA DE

g PARAUAPEBAS
AQUI tem fona. Au4 tem trabaDo

MEMO 4412/2023 GABIN

PARA: Secretaria Municipal de Obras - SEMO8
At. Sr. Secretário, Luiz Alberto Moreira Castilho

ASSUNTO: Indicação n° 254/23 - CMP

DATA: 15/06/2023

Senhor Secretário.

Encaminhamos a Vossa Senhoria para providências quanto análise e

emissão de parecer, cópia do expediente da Câmara Municipal de Parauapebas -

CMP, a Indicação n° 254/2023, de autoria do(a) Vereador(a) Leonardo Mendes,

aprovada na Sessão Ordinária de 13106/2023, a qual solicita A CONSTRUÇÃO DE

UMA ESCADARIA NA RUA OLAVO BILAC LOCALIZADA NO BAIRRO LIBERDADE

/1"

Na oportunidade, solicitamos que este Gabinete seja informado dos

procedimentos realizados, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Atenciosamente.

Marinéide Oliveira Freitas
Chefe Adjunta de Gabinete
Dec, Municipal n" 004;2023

CSS/gni

[ 	G l 	 E1ENOÃJMS1P471t'O
meDATA

HONg.

r̂

PflLtETURA DE

a PARAUAPEBAS
Mul tem foeça. Aqui tem trabahe

Secretora Municipal
de Os

Parauapebas/PA, 28 de Junho de 2023.

MEMO: 1523/2023

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB
PARA: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS -
GABIN

Att. Sr.
João José Corrêa
Chefe de Gabinete

Prezado Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao MEMO

N°4411/2023 — GABIN, que encaminha a Indicação n° 25312023 de autoria da

vereadora LEONARDO MENDES, o qual solicita "A CONSTRUÇÃO DE UMA

FEIRA COM GALERIA NO BAIRRO NOVO HORIZONTE", vimos por

intermédio deste, sugerir a V. s.a., que a indicação seja encaminhada

para anuência do Comitê de Contingenciamento e monitoramento de gastos,

devido ao Decreto municipal n° 012/2023, a fim de que esta SEMOB possa dar

início aos projetos solicitados. Salientamos que tal sugestão tem intuito de

garantir agilidade na formulação dos serviços requisitados.

Solicitamos ainda, que seja informado a'ravés deste gabinete a ilustre

vereadora a situação atual da Indicação n° 253/2023.

Respeitosamente,

LUIZ ALBERTO
MOREIRA
CASTILHO:7233409

cn1,UIZ A1&m'o MORE I
6687 	 CAS11L.40:7214006697

Luiz Alberto Moreira Castilho
Secretário Municipal de Obras

Dec. n° 15612022

Rua Rio Dourado sin°, Beira Rio — Ce:: 68.515-000
Para uapebas/PA - (94) 3356••1 800/1816

PPEEITURA 	DE

4 	PARAUAPEBAS
AcM 	tona, Aqtd tem trabah

gaiviete

MEMO 4411/2023 * GABIN

PARA: Secretaria Municipal de Obras - SEMOB
At. Sr. Secretário, Luiz Alberto Moreira Castilho

ASSUNTO: Indicação n° 253/23 - CMP

DATA: 15/06/2023

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Senhoria para providências quanto análise e

emissão de parecer, cópia do expediente da Câmara Municipal de Parauapebas -

CMP, a Indicação n° 253/2023, de autoria do(a) Vereador(a) Leonardo Mendes,

aprovada na Sessão Ordinária de 13/06/2023, a qual solicita "A CONSTRUÇÃO DE

UMA FEIRA COM GALERIA NO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Na oportunidade, solicitamos que este Gabinete seja informado dos

procedimentos realizados, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Atenciosamente,

cAIk O
Marineide 011veira Freitas

Chefe Adjunta de Gabinete
Dec. Municipal a° 004/2023

CSSlgnI

F E C E 13 E M () S

HO